



MILLENIUM COMERCIAL

Rua N (Esplanada Casarão), Itaitinga - RJ
 Boa Vista - CEP 60.867-090 - Fortaleza - CE
 Fones: (85) 3025.2098 / 9877.3890 / 879.3311
 e-mail: ciro_saldanha@millenium.com.br

CIRO SALDANHA MAIA - ME - CNPJ 14.139.850/0001-80 - CGF 06.605.008-1

A COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2402.02/2014

DATA DE ABERTURA: 13-03-2014 HORARIO: 10.30 HORAS

LOTE 04									
Item	Especificação do Produto	Unid	Marca	Quant Educação	Quant Saúde	Quant Total	Preço Unit	Preço Total	
1	ALIMENTO INFANTIL a base de 3 cereais (trigo, aveia e cevada), enriquecido com ferro, ácido fólico, vitaminas e sais minerais. Pacote com 1 Kg.	Kg	Itaguary	20000	3000	23000	2,68	61.640,00	
2	ALIMENTO INFANTIL a base de farinha de arroz, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas e aromatizantes, próprio para mingau. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestle	700	300	1000	9,90	9.900,00	
3	ALIMENTO INFANTIL a base de farinha de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante vanília, próprio para mingau. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestle	400	400	800	9,90	7.920,00	
4	ALIMENTO INFANTIL a base de farinha de milho, enriquecido com ferro e ácido fólico, açúcar, sais minerais, vitaminas e aromatizante vanília, próprio para mingau. Acondicionado em lata de 400g. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestle	700	400	1100	9,90	10.890,00	
5	ARROZ BRANCO POLIDO tipo 1. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente, contendo 1 kg do produto, fardo com 30 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Itaguary	23400	3600	27000	2,80	75.600,00	
6	ARROZ PARBOLIZADO tipo 1. Embalagem plástica de polietileno atóxico, transparente, contendo 1 kg do produto, fardo com 30 Kg. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Itaguary	3800	2200	6000	2,85	17.100,00	
7	BISCOITOS DE CHOCOLATE TIPO MARIA. Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, corante natural de caramelo, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante, antioxidante (ácido cítrico). Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, contendo 3 refis, pacote com 400g.	Pct	Estrela	7000	0	7000	2,90	20.300,00	

MILLENNIUM COMERCIAL

CIRO S. ALDANHA MAIA - ME - CNPJ 14.139.850/0001-80 - CCF 06.605.008-1

Rua N (Esplanada Castelão) - Fortaleza - CE
Boa Vista - CEP 60.867-660 - Telefone: (85) 3025.2098 / 9641.3879
e-mail: ciro_saldanha@milennium.com.br



8	BISCOITOS DE LEITE - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, açúcar invertido, gordura vegetal hidrogenada, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), melhorador de farinha (metabissulfito de sódio), estabilizante (lecitina de soja), aromatizante artificial, antioxidante (ácido cítrico). Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 360g.	Pct	Fortaleza	600	400	1000	4,50	4.500,00
9	BISCOITO DE MAISENA tipo Maria. Apresentar data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, contendo 3 refs. Pacote com 400g.	Pct	Estrela	26000	4000	30000	2,90	87.000,00
10	BISCOITO SALGADO tipo cracker. Apresentar data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento, contendo 3 refs. Pacote com 400g.	Pct	Estrela	26000	4000	30000	3,10	93.000,00
11	CAFÉ em pó, torrado e moído, embalado a vácuo. Apresentar data de validade. Selo ABIC, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 250g.	Pct	Maratá	2300	2700	5000	4,20	21.000,00
12	CHOCOLATE EM PÓ SOLÚVEL. Alimento achocolatado em pó a base de cacau, Enriquecido com vitaminas B1, B2, B6 e B12 e ferro, leite em pó desnatado, soro de leite em pó, maltodextrina, sem sal, lata ou pote de 400g. Apresentar data de validade mínima de 6 meses. Embalagem metalizada, flexível, inviolável, em boas condições de armazenamento.	Kg	Nescau	2600	400	3000	9,90	29.700,00
13	FARINHA DE MANDIOCA FINA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Kg	Fibra	1000	1500	2500	6,00	15.000,00
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Acondicionado em pacote de 500g.	Kg	Dona clara	7000	1500	8500	2,10	17.850,00
15	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno alóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Dona benta	600	400	1000	3,40	3.400,00
16	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. Embalagem plástica de polietileno alóxico, transparente. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Apresentar data de validade e de fabricação.	Kg	Dona benta	0	400	400	3,40	1.360,00
17	FARINHA LÁCTEA (400G). Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizantes. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Lata	Nestle	400	600	1000	9,80	9.800,00
18	FEIJÃO CARIOCA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	Fibra	0	2000	2000	5,98	11.960,00
19	FEIJÃO DE CORDA. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	Fibra	3000	1000	4000	5,40	21.600,00

MILLENIUM COMERCIAL

CIRO SALDANHA MAIA - ME - CNPJ 14.139.850/0001-80 - CGF 06.605.008-1

Rua N (Esplanada Castelo), 294 - Boa Vista - CEP 60.867-000 - Fortaleza - Fones: (85) 3025.2098 / 3890 / 8700 - e-mail: ciro.saldanha@millenium.com.br



20	FEIJÃO PRETO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Embalagem inviolável. Acondicionado em pacote de 1 Kg.	Kg	Fibra	0	1000	1000	6,10	6.100,00
21	FÓRMULA INFANTIL de segmento, com ferro para lactantes, para uso durante os seis primeiros meses de vida. embalagem em lata com no mínimo 400g.	Lata	Nestle	0	100	100	32,00	3.200,00
22	FÓRMULA INFANTIL de segmento, com ferro para lactantes, para uso a partir do sexto mês de vida. embalagem em lata com no mínimo 400g.	Lata	Nestle	0	100	100	22,60	2.260,00
23	FÓRMULA INFANTIL não láctea a base de proteína, isolada de soja, isenta de leite animal, sacarose e lactose, adicionada de metionina. embalagem em lata com no mínimo 300g.	Lata	Nestle	0	200	200	39,00	7.800,00
24	LEITE DE VACA DESNATADO pronto para uso, acondicionado em caixa tipo tetrapark, capacidade para 1 litro. Embalagem inviolável.	Litro	Betania	0	2000	2000	3,95	7.900,00
25	LEITE DE SOJA EM PÓ, lata de 300g, deve apresentar em sua composição, extrato de soja, óleo de soja refinado, vitaminas e minerais, maltodextrina, sal refinado, L-Metionina, aroma natural de baunilha, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja. Não deve conter lactose. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Lata	Soymilk	600		600	21,80	13.080,00
26	LEITE EM PÓ INTEGRAL. Apresentar em média 26% de gordura total, 26% de proteína, 38% de carboidrato, adicionado de vitaminas A e D, cálcio e lecitina. Embalagem inviolável, flexível e metalizada. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento e acondicionado em pacotes de 200g.	Kg	Jfambé	10500	500	11000	21,80	239.800,00
27	MACARRÃO INSTANTÂNEO com molho de legumes, farinha de trigo especial, gorduras vegetal hidrogenada, sal refinado e betacaroteno (Pró - Vitamina A - Contine gluten. Sal, vegetais desidratados (repolho, cenoura, cebola, alho, tomate, pimentão, salsa e cebolinha), açúcar, gordura vegetal hidrogenada, proteína vegetal hidrolisada, carne bovina pó, especiarias (outro), realçadores de sabor (glutamato monossódico - INS 621 e inosinato de sódio - INS 631) e corante caramelo INS 150a, em embalagem primária de poliéster ou polietileno leitoso, com identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínima de 240 dias da data de fabricação, com peso líquido de 1kg (especificações impressas na própria embalagem ou em etiqueta altamente colante, que não possa ser removida facilmente) acondicionadas em fardos lacrados e intactos com 20kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza.	Kg	Liotecnica	0	300	300	18,50	5.550,00

Ciro Saldanha
CIRO SALDANHA MAIA ME
MILLENIUM COMERCIAL ME
CNPJ: 14.139.850/0001-80

MILLENIUM COMERCIAL

Rua N (Esplanada Castelo) Fhs. 15295
 Boa Vista - CEP 60.867-660 Fortaleza - Ceará
 Fones: (85) 3025.2098 / 9641.8890 / 8794.7777
 e-mail: ciro_saldanha@millenium.com.br



CIRO SALDANHA MAIA - ME - CNPJ 14.139.850/0001-80 - CGF 06.605.008-1

28	MACARRÃO TIPO ARGOLINHA. Características Técnicas: Macarrão de semolina e vitaminas. Não deverá apresentar sujidades, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. As massas alimentícias ao serem postas na água não devem turvá-la antes da cocção. Não devem estar fermentadas ou rançosas. Pós-cocção a massa não poderá apresentar textura ou consistência de empapamento. Embalagem: Deve estar intacta, acondicionada em pacotes de papel multi-foliado, bem vedado, em embalagem de até 1kg. Prazo de Validade: Mínimo de 3 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	Kg	Fortaleza	2700	2700	6,40	17.280,00	
29	MACARRÃO tipo espaguete, fino, isento de ovos, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade mínima de 6 meses, boas condições de armazenamento. Acondicionado em pacote de 500g.	Kg	Estrela	5300	1700	7000	3,80	26.600,00
30	MARGARINA CREMOSA VEGETAL, com sal, teor de lipídeos entre 50 a 80%, pote de 500g, deve constar data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses, com registro no Ministério da Agricultura/SIF.	Kg	Primor	1200	300	1500	6,40	9.600,00
31	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA. Apresentar data de validade mínima de 6 meses, boas condições de armazenamento, acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, com capacidade de 400g. Sabor variado: frango e carne.	Kg	Ifaguary	1100	400	1500	7,50	11.250,00
Total do Lote 04								R\$ 869.940,00
oitocentos e sessenta e nove mil, novecentos e quarenta reais.								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
 Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital
 Preços: CIF

Declaramos total concordancia com os termos do edital.
 Declaramos que nos preços estão inclusos todas as despesas referentes aos custos de operacionalização so sistema eletronico, frete, tributos e demais ônus atiner à entrega do produtos.

Fortaleza, 14 de março de 2014

Ciro Saldanha
CIRO SALDANHA MAIA-ME
MILLENIUM COMERCIAL-ME
CNPJ: 14.139.850/0001-80



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2402.02/2014
 DATA DE ABERTURA: 13/03/2014 ÀS 10:30 HRS

PLANILHA RATIFICADORA DE PREÇOS

LOTE 02								
Item	Unid	Produto	Marca	Qtd Educação	Qtd Saúde	Qtd Total	Unit	Total
1	Kg	CARNE BOVINA SALGADA (CHARQUE), curada e seca, da parte dianteira (ponta de agulha), com no máximo 25% de gordura. Apresentar Carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	Duboi	7000	400	7.400	20,00	148.000,00
2	Kg	CARNE DE PATINHO CONGELADA em bifes de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Uniboi	0	600	600	20,50	12.300,00
3	Kg	CARNE DE PATINHO CONGELADA inteira de 1ª qualidade, sem gordura, sem pele e sem contra peso. Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Uniboi	0	600	600	18,90	11.340,00
4	Kg	CARNE DE PEIXE MOÍDA, embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Neturno	0	300	300	14,50	4.350,00
5	Kg	CARNE MOÍDA de 1ª qualidade sem gordura (Chã de dentro / músculo). Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento. Pacote com 500g.	Duboi	19000	2000	21.000	11,32	237.720,00
6	Kg	COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO. Apresentar carimbo do SIF e data de validade, embalagem plástica, individual, inviolável e em boas condições de armazenamento.	Regina	28000	2000	30.000	8,90	267.000,00
7	Kg	FIGADO BOVINO congelado de 1ª qualidade, Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	Uniboi	0	300	300	11,50	3.450,00
8	Kg	FILÉ DE PEIXE de panga congelado de 1ª qualidade, Embalagem primária de 1 kg, com rotulagem de acordo com as normas da Anvisa e registro em órgão competente.	JC	0	400	400	15,50	6.200,00
9	Kg	LINGÜIÇA MISTA, composta: carnes bovina e suína congeladas sem osso, toucinho suíno sem pele, tripa suína, condimento preparado sabor alho, ervas finas desidratadas, fixador de cor, estabilizante, emulsificante e cura. Embalagem primária em resina de polietileno de baixa densidade de 1 kg com registro em órgão competente.	Casa da lingüiça mineira	0	300	300	14,90	4.470,00
10	Kg	MÚSCULO BOVINO PICADO. Apresentar carimbo do SIF, data de validade, embalagem inviolável em boas condições de armazenamento. Pacote com 2Kg.	Duboi	8000	0	8.000	17,80	142.400,00
11	Bdj	OVO DE GALINHA FRESCO, branco, médio (50 a 55g) de 1ª qualidade, classe. Acondicionado em bandeja, envolvido em saco lacrado. Apresentar data de classificação, validade e carimbo do SIF.	Tijuca	3500	500	4.000	12,50	50.000,00



12	Pct	PÃO massa fina tipo hot dog, unidade de 40g, pacote com 10 unidades totalizando 400g. Apresentar embalagem plástica, inviolável, data de validade, boas condições de armazenamento.	Romana	15600	0	15.600	3,20	49.920,00
13	Unid	PÃO tipo carioquinha, unidade de 50g.	Romana	20000	0	20.000	0,30	6.000,00
14	Kg	PEITO DE FRANGO congelado de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 2kg cada peça (com prazo de validade)	Regina	0	1500	1.500	9,90	14.850,00
15	Kg	POSTA DE PEIXE CONGELADA, tipo cavala congelada de 1ª qualidade, apresentar carimbo do sif, data de vencimento, embalagem inviolável, em boas condições de armazenamento, com aproximadamente 1kg cada peça (com prazo de validade)	JC	0	400	400	29,50	11.800,00
Lote 02								R\$ 969.800,00
noventa e sessenta e nove mil e oitocentos reais								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Preços: CIF

Prazo de Entrega: Descrito no Edital

Prazo de Pagamento: Descrito no Edital

Declaramos expressamente que nos preços propostos estão incluídas todas as despesas referentes aos custos de operacionalização do sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do produtos.

Declaramos expressamente concordar com os termos do Edital.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Fortaleza, 14 de março de 2014

Francisco Adriano de Sousa
 Francisco Adriano de Sousa
 Sócio / Proprietário
 CPF: 870.947.973 - 20

PROPOSTA DE PREÇOS RATIFICADORA

LOTE 01								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant Educação	Quant Saúde	Quant Total	V. Unit	V. Total
1	ABACAXI de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	9500	500	10.000	3,65	36.500,00
2	ABÓBORA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	300	300	2,50	750,00
3	ACELGA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	300	300	3,20	960,00
4	ALFACE CRESPA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	100	100	7,90	790,00
5	ALHO de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	100	100	14,50	1.450,00
6	BANANA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	1000	1.000	3,10	3.100,00
7	BATATA DOCE de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	500	500	2,80	1.400,00
8	BATATA INGLESA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	7400	600	8.000	4,80	38.400,00
9	BETERRABA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	500	500	2,70	1.350,00
10	BRÓCOLIS de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	100	100	9,50	950,00
11	CEBOLA-PERA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	2000	500	2.500	4,50	11.250,00
12	CEBOLA-ROXA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	400	400	4,80	1.920,00
13	CENOURA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	3700	600	4.300	4,50	19.350,00
14	CHEIRO VERDE de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	100	100	9,50	950,00
15	CHUCHU de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	300	300	2,80	840,00
16	CHUCHU de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	200	200	5,60	1.120,00
17	COUVE FLOR de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	16000	600	16.600	2,80	46.480,00
18	LARANJA PERA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	400	400	3,20	1.280,00
19	LIMÃO de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	400	400	5,20	2.080,00
20	MAÇÃ NACIONAL de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	500	500	2,60	1.300,00
21	MACAXEIRA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	600	600	2,20	1.320,00
22	MAMÃO COMUM de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	500	500	2,80	1.400,00
23	MELÃO JAPONÊS de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	500	500	2,80	1.400,00
24	MELÃO JAPONÊS de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	600	600	1,60	960,00
25	MELANCIA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	300	300	2,80	840,00
26	PEPINO de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	3200	600	3.800	4,90	18.620,00
27	PIMENTÃO VERDE de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	400	400	3,20	1.280,00
28	REPOLHO BRANCO de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	300	300	4,90	1.470,00
29	TANGERINA de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	600	600	4,90	2.940,00
30	TOMATE de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	100	100	13,80	1.380,00
31	UVA PASSAS A GRANEL de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	300	300	5,20	1.560,00
32	VAGEM de 1ª qualidade.	Kg	Ceasa	0	300	300	5,20	1.560,00
31	BEBIDA LÁCTEA de iogurte sabor frutas vermelhas. Mistura para o preparo de bebida sabor frutas vermelhas com iogurte colorida artificialmente. Maltodextrina, açúcar, leite em pó, soro de leite, aromatizantes, espessante goma guar, estabilizante lecitina de soja, sal e corantes artificiais (vermelho ponceau e bordeaux). Não contém Glúten. Embalagem primária de saco de polietileno de 1 kg. Rotulagem de acordo com as normas da Anvisa.	Kg	Liotechnica	0	300	300	11,50	3.450,00
32	BEBIDA LÁCTEA fermentada sabor morango. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Litro	GutGurt	20400	0	20.400	2,50	51.000,00
33	BEBIDA LÁCTEA fermentada sabor salada de frutas. Alimento constituído de leite integral pasteurizado, soro de leite, açúcar, fermento lácteo, aromatizantes, polpa de fruta e amido modificado. Apresentar data de fabricação, data de validade, rótulo de acordo com as normas da ANVISA	Litro	GutGurt	10000	0	10.000	2,50	25.000,00

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrine@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0



NUTRINE

BOM GOSTO EM ALIMENTOS



34	BEBIDA LÁCTEA sabor Chocolate e Baunilha com Malte pacote 1 Kg. Pó para bebida de chocolate e baunilha com malte. Mistura homogênea, odor característico, constituído de açúcar, leite e soro de leite em pó, extrato de malte, maltodextrina, sal, cacau e aroma de baunilha. Embalagem em poliéster metalizado laminado ou polietileno de 1 Kg, não furada, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos e outras impurezas que comprometam o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressa na embalagem e com validade de no mínimo 120 dias da data de entrega do produto.	Kg	Liotecnica	0	300	300	11,50	3.450,00
35	POLPA DE ABACAXI congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Relpi (Pura)	6000	500	6.500	6,90	44.850,00
36	POLPA DE ACEROLA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Relpi (Pura)	8900	500	9.400	6,50	61.100,00
37	POLPA DE CAJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Relpi (Pura)	6000	300	6.300	10,70	67.410,00
38	POLPA DE CAJU congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Relpi (Pura)	0	300	300	6,50	1.950,00
39	POLPA DE GOIABA congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Relpi (Pura)	8900	500	9.400	5,81	54.614,00
40	POLPA DE MARACUJÁ congelada. Apresentar embalagem plástica, transparente, data de validade e rótulo de acordo com as normas da ANVISA.	Kg	Relpi (Pura)	0	300	300	10,50	3.150,00

Valor do Lote 01 R\$ 519.964,00

quinhentos e dezenove mil, novecentos e sessenta e quatro reais

LOTE 03								
Item	Especificação	Unid	Marca	Quant Educação	Quant Saúde	Quant Total	V. Unit	V. Total
1	ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO À BASE DE ASPARTAME. Apresentar data de validade, nº do lote. Frasco contendo aproximadamente 65ml.	Unid	Finn	20	100	120	12,50	1.500,00
2	AMIDO DE MILHO adicionado de açúcar, vitaminas e minerais, sabor tradicional, embalagem com aproximadamente 200 g.	Cx	Maisena	0	500	500	3,20	1.600,00
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS, composição nutricional mínima em 100g: 12g de proteína, 8g de lipídeo, 63g de carboidrato. Apresentar data de validade, sem amassamento, sem ferrugem, em boas condições de armazenamento.	Cx	Quacker	400	600	1.000	5,35	5.350,00
4	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM, embalagem com conteúdo de 500 ml.	Unid	Lisboa	0	200	200	14,70	2.940,00
5	AZEITONA EM CONSERVA. Embalagem em vidro com 500g.	Unid	Raiolita	0	100	100	9,70	970,00
6	CALDO DE CARNE EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades de 19g.	Cx	Kitano	1000	300	1.300	10,45	13.585,00
7	CALDO DE CARNE EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades de 19g.	Cx	Kitano	1000	300	1.300	10,45	13.585,00
8	CALDO DE GALINHA EM CUBO. Embalagem em caixa contendo 24 unidades de 19g	Cx	Kitano	1000	300	1.300	10,45	13.585,00
9	CAMOMILA, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Kg	Ishashi	0	100	100	42,50	4.250,00
10	CANELA EM PÓ. Apresentar identificação do produto, nº do lote e data de validade mínima de 6 meses. Embalagem com aproximadamente 50g.	Unid	Ishashi	900		900	3,00	2.700,00
11	COLORÍFICO. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento, acondicionado em pacote de 100g.	Kg	Kimimo	900	600	1.500	5,30	7.950,00
12	CREME DE LEITE LIGHT caixa com 200g de boa qualidade, apresentando data de validade	Unid	Nestle	0	300	300	2,80	840,00
13	ERVA DOCE, embalagem com 1 kg, apresentando data de validade	Kg	Ishashi	0	100	100	34,90	3.490,00
14	ERVILHA. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	Oderich	0	200	200	2,30	460,00

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrined@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0



NUTRINE

BOM GOSTO EM ALIMENTOS



14	EXTRATO DE ALHO pronto para uso. Embalagem plástica, transparente e com capacidade para 500ml.	Litro	Tempero da casa	1100		1.100	10,10	11.110,00
14	EXTRATO DE TOMATE. Embalagem tetra pak, embalagem com 520g, apresentando data de validade.	Unid	Pomarola	0	300	300	4,70	1.410,00
15	LEITE CONDENSADO LIGHT caixa / lata com 395g de boa qualidade, apresentando validade	Unid	Nestle	0	100	100	6,90	690,00
16	MAIONESE. Embalagem em vidro / pote com 500g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	Soya	0	300	300	7,90	2.370,00
16	MILHO VERDE. Embalagem em lata com 200g do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	Pramesa	0	300	300	2,40	720,00
16	MOLHO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 500 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	Ajwoshoyo Soya	0	300	300	9,75	2.925,00
16	ÓLEO DE SOJA. Embalagem plástica contendo 900 ml do produto em boas condições de armazenamento. Apresentar data de validade e rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid	Soya	2500	1500	4.000	4,40	17.600,00
17	ORÉGANO, embalagem com 250g, apresentando data de validade.	Unid	Ishashi	0	200	200	16,50	3.300,00
	PALMITO EM CONSERVA, embalagem com 200g, apresentando data de validade.	Unid	Palmeron	0	300	300	7,90	2.370,00
19	PIMENTA DO REINO EM PÓ, embalagem com 250g, apresentando data de validade.	Unid	Ishashi	0	200	200	16,90	3.380,00
20	SAL REFINADO IODADO, de 1ª qualidade. Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento. Acondicionado em embalagem plástica, resistente, inviolável, com peso de 1Kg.	Kg	Mar e sol	1800	700	2.500	1,00	2.500,00
21	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA, embalado em pote plástico com 300g e com prazo de validade.	Unid	Oderich	0	200	200	3,10	620,00
22	VINAGRE DE ÁLCOOL - Apresentar data de validade, boas condições de armazenamento.	Litro	Lord	600	400	1.000	4,20	4.200,00
Valor do Lote 03 R\$								126.000,00
cento e vinte e seis mil reais								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$								645.964,00
seiscentos e quarenta e cinco mil, novecentos e sessenta e quatro reais								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega e Pagamento: Conforme Edital

Preços: CIF

Dados Bancários: Banco do Brasil AG: 3253-0 C/C 7217-6

Declaramos concordar com todas as normas e termos do presente edital.

Declaramos repor os produtos que apresentem qualquer defeito ou sinal de deterioração.

Declaramos não haver fato superveniente impeditivo a nossa participação nessa licitação.

Declaramos que nos preços estão inclusos todas as despesas referentes aos custos de operacionalização no sistema eletrônico, frete, tributos e demais ônus atinentes à entrega do produtos.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos acima especificados, caso sejamos vencedores do certame.

Fortaleza, 14 de março de 2014

(Assinatura)
 Nutrine - Nutrimentos Nordeste Ltda.
 Luis Antonio Gurgel Barreto
 RS-93092411970-SSP-CE-CPF:061.814.303-24
 Sócio-Administrativo

NUTRINE NUTRIMENTOS NORDESTE LTDA.

Rua Fênix, 789 - Luciano Cavalcante - Fortaleza - CE - CEP: 60.811-000 - (85) 3273-2177 - nutrine@secrel.com.br

CNPJ: 02.498.903/0001-70 - CGF: 06.265.867-0